

単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 19 日に契約した木津川北佃地区堤防強化工事における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、発注者及び受注者が電子署名のうえ、本システムに保管する。

令和 7 年 8 月 28 日

発注者	住所 氏名	大阪府枚方市新町 2 丁目 2 番 10 号 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局 淀川河川事務所長 西澤 洋行
-----	----------	--

受注者	住所 氏名	京都府宇治市折居台 1-4-9 浅野建設工業（株） 代表取締役 浅野 智徳
-----	----------	---

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		55,540,381	
河川土工						
		式	1		14,204,029	
盛土工						
		m3	1,100		10,005,600	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		6,415,200	
土材料						
		式	1		3,590,400	
盛土工(ICT)						
		m3	920		3,114,628	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		209,668	
土材料						
		式	1		2,904,960	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,083,801	
法面整形(切土部)(ICT)	礫質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	310	784.5	243,195	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,690	497.4	840,606	
法覆護岸工						
		式	1		23,795,912	
作業土工						
		式	1		766,249	
コンクリートブロック工(平ブロック張)						
		式	1		23,029,663	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	190	13,808	2,623,520	
平ゾロック張	控120mm	m2	2,012	6,901	13,884,812	
遮水シート張	厚1.0+10.0mm	m2	2,012	3,060	6,156,720	
小口止めコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	3	121,537	364,611	
付帯道路工		式	1		3,553,518	
アスファルト舗装工		式	1		650,395	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 150mm	m2	168	553.9	93,055	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 100mm	m2	168	681.5	114,492	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	168	2,636	442,848	
縁石工		式	1		1,137,942	
舗装止コンクリート(C)	18-8-40(高炉)	m	117	9,726	1,137,942	
取付坂路工		式	1		1,670,824	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 200mm	m2	235	643.7	151,269	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	235	1,711	402,085	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装止コンクリート(D)	18-8-40(高炉)	m	66	7,185	474,210	
嵩上げコンクリート	18-8-40(高炉)	m3	10	53,787	537,870	
法面保護コンクリート	18-8-40(高炉) t=150	m2	15	7,026	105,390	
付帯道路施設工		式	1		94,357	
距離標	1.0km標(銘板、金属標、距離杭流用)	箇所	1	94,357	94,357	
構造物撤去工		式	1		22,044	
構造物取壊し工		式	1		15,112	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	7,556	15,112	
運搬処理工		式	1		6,932	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,224	2,448	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	2,242	4,484	
仮設工		式	1		13,964,878	
工事用道路工		式	1		12,173,622	
工事用道路盛土	4.0m以上	式	1		4,866,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	式	1		733,278	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		764,204	
工事用道路盛土撤去		式	1		443,850	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,193,840	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		172,050	
交通管理工		式	1		1,791,256	
交通誘導警備員		式	1		1,791,256	
直接工事費		式	1		55,540,381	
共通仮設費		式	1		8,960,983	
共通仮設費		式	1		4,384,011	
運搬費		式	1		1,077,247	
仮設材運搬費		式	1		1,077,247	
準備費		式	1		1,660,510	
表面はぎ土処理		式	1		1,660,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費		式	1		1,041,749	
システム初期費(ICT)		式	1		1,041,749	
現場環境改善費(率計上)		式	1		604,505	
共通仮設費(率計上)		式	1		4,576,972	
純工事費		式	1		64,501,364	
現場管理費		式	1		18,190,625	
工事原価		式	1		82,691,989	
一般管理費等		式	1		14,338,011	
工事価格		式	1		97,030,000	
消費税相当額		式	1		9,703,000	
工事費計		式	1		106,733,000	